結城市公告第１０５号

 条件付一般競争入札を施行するので地方自治法施行令（昭和 22年政令第16号）

第167条の6の規定に基づき次のとおり公告する。

令和7年6月2日

                     結城市長 小 林  栄

条件付一般競争入札（電子入札）

１ 工 事 名  Ｒ６繰  中学校工事  第１号

結城南中学校  音楽室等天井改修工事

２ 工 事 場 所  結城南中学校

３ 工 事 内 容  アスベスト含有塗装材撤去及び天井復旧（歌唱室、器楽室、図書室） １式

図書室 空調設備改修 １式

４ 工 期  契約締結日の翌日から令和7年12月25日まで

５ 予 定 価 格  事後公表

６ 最低制限価格  結城市建設工事等施行手続及び監督規程（第 7条2項による）

７ 入札に参加できる者の資格条件

（1）地方自治法施行令（昭和 22年政令第16号）第167条の4に該当しないこと。

（ 2）令和 7年度結城市建設工事入札参加資格者名簿（建築一式工事）に登録されている

こと。（建築一式工事）について、特Ａ、特Ｂ、Ｂの認定を受けている者のうち、

市内に本店・支店・営業所があること。

（ 3）結城市建設工事請負業者指名停止等措置要領（平成15年結城市訓令第 9号以下「措

置要領」という。）に基づく指名停止期間中でないこと。

（4）会社更正法（平成 14年法律第 154号）に基づき更正手続き開始の申立てがなされて

いる者、又は、民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続き開始の申

立てがなされている者でないこと｡（再生手続き開始決定がなされ、競争参加資格の

再認定を受けた者を除く。）

（5）建設業法（昭和 24年法律第100号）第26条の規定に基づき、国家資格を有する等、

主任技術者又は監理技術者になり得る者を適正に配置できること。

   なお、同条の規定による当該技術者の配置要件で専任を必要とする工事にあって

は、主任技術者又は監理技術者を専任で配置できること。（建設業許可における営

業所の専任技術者である者、経営業務の管理責任者である者を除く。）

この場合における、主任技術者又は監理技術者は、入札参加申請時点において 3ヶ

月以上の雇用関係がある者とすること。

（6）入札参加資格者が、入札までに入札条件を満たさなくなったときは、入札に参加で

きない。

（7）事業協同組合が入札に参加するときは、当該組合員は単独で当該入札に参加するこ

とはできない。

８ 入札参加申請書等の提出及び資格の確認等

  結城市建設工事条件付一般競争入札実施要綱（平成 9年3月31日訓令第6号）、結城市電

子入札実施要項及び結城市電子入札運用基準に基づき、参加資格の申請については下記

のとおりとする。

 （1）提出方法

    電子入札システムによる。

 （2）電子入札システムによる申請書等の受付期間

    令和7年6月2日（月）から令和7年6月6日（金）の午前9時から午後4時までに電

子入札システムにより行うこと。なお、申請の際は「結城市条件付一般競争入札参加

申請書（主任(監理) 技術者配置予定届及び当該技術者の専任を必要とする工事にあ

っては3ヶ月以上の雇用関係を確認できる書類を添付したもの）」を電子ファイル

（TIF形式）で提出すること。

 （3）紙入札での入札参加について

ＩＣカード再取得の申請中又は電子入札システム導入準備中等のやむを得ない事情

   により、紙による入札を希望する場合は、申請書受付期間内に「紙入札方式参加承諾

願（様式第3号）」を提出することで紙による入札参加を承諾するものとする。

紙による入札参加の場合は、「紙入札方式参加承諾願」及び「結城市条件付一般競

争入札参加申請書（主任(監理 ) 技術者配置予定届及び当該技術者の専任を必要とす

る工事にあっては 3ヶ月以上の雇用関係を確認できる書類を添付したもの）」を、フ

ァックスで提出すること。

     ファックス番号 0296-32-5917 結城市役所総務部契約管財課

    申請書、入札書等の様式は、ホームページでも閲覧できる。

（4）紙入札による場合の申請書提出期限

令和7年6月2日（月）から令和 7年6月6日（金）、いずれも午前9時から午後4時

まで（ただし、正午から午後 1時を除く。）とする。

     ファックス後、速やかに電話で確認すること。

９ 入札参加者の決定

入札参加資格のない者には令和7年6月10日（火）午後3時までに電話で連絡するもの

とし、電話連絡のない場合には入札参加資格のあるものとする。

１０ 設計図書等の閲覧

  （ 1）設計図書等の閲覧は、入札情報サービス（以下「ＰＰＩ」という。）によりイン

ターネット上に公開するので、次のアドレスからダウンロードすること。

ＵＲＬ：http:ppi.cals -ibaraki.lg.jp /ppi.html

（2）書面による設計図書の閲覧は結城市役所総務部契約管財課に於いて行う。設計図書

の貸出しについては、結城市役所総務部契約管財課を窓口とする。

閲覧及び貸出し期間は、令和7年6月2日（月）から令和7年6月17日（火）（ただ

し、土曜日、日曜日、祝日を除く。）いずれも午前9時から午後4時まで（ただし、正

午から午後1時を除く。）とする。なお、貸出しは、原則として各者1回のみとし、貸

与された翌々日までに返却するものとする。

１１ 質問の方法

  当工事の質問は、電子入札システムにより行うものとする。ただし、紙入札の場合

は電子メール又はファックスによる質問書の提出とする。質問の期限は、令和7年6月9

日（月）午後4時までとする。質問書の提出後は、速やかに電話で確認すること。

  なお、質問書の回答は、後日速やかに質問提出者にのみ回答する。

１２ 入札方法

（1）  入札書は、令和7年6月11日（水）から令和7年6月17日（火）の午前9時から午後6

時までに電子入札システムにより提出するものとする。

入札書提出の際は、入札書に「くじ番号（任意の 3桁の数字）」を入力するものと

し、入札書が正常に送信されたことを入札書受信確認通知等により確認すること。

紙入札の場合は、簡易書留による配達日指定郵便により入札書を提出するものとし

（持参、電報又はファックスによる入札は認めない。）、令和7年6月17日（火）を配

達指定日とする。

なお、簡易書留による郵便でない場合や指定日以外に届いた場合は無効とする。

紙入札による場合のくじ番号は、紙入札業者が入札書に 3桁のくじ番号を記入する

ものとし、くじ番号が記載されていないものは「 000」として取り扱うものとする。

宛先 〒307-8501  結城市中央町二丁目3番地

           結城市役所総務部契約管財課宛

（2）提出書類

   ア 入札書（結城市建設工事執行規則（昭和 50年結城市規則第 9号）様式第1号）

   イ 工事費内訳書  ※見積価格は、消費税相当額を含まない額とする。

（3）紙入札による場合の郵送方法

封筒は任意の二重封筒とし、次のとおりとする。

ア 中封筒は、入札書を入れて、封かんのうえ、「入札書在中」を朱書き表記し、

開札日、入札に係る工事名及び入札参加者の商号又は名称を表記すること。

イ  表封筒は、入札書を同封した中封筒、工事費内訳書及び連絡担当者の名刺 1枚

を入れ、表に入札書送付先郵便番号、住所、機関名、入札に係る工事名、入札

参加者の住所及び商号又は名称を表記し、併せて「入札書在中及び開札日」を

朱書きすること。

（4）システムの障害又は故障等やむを得ない事情がある場合には、入札書受付締切予定日時

及び開札予定日時の変更を行い、電話、ファクシミリ等の方法により入札参加者にその旨

を通知するものとする。なお、電子入札システムが長期にわたり停止する場合には、全面

的に紙入札に切り替えるものとする。

（5）電子入札及び郵便入札において、事故が起きたときや不正な行為があると認めたと

きは、入札を中止し、又は延期する場合がある。

１３ 工事費内訳書の提出

（1）入札に際し、入札書に記載される入札金額に対応した工事費内訳書の提出を求める。

（2）工事費内訳書の様式は任意様式とするが、様式は A4版（縦使い又は横使いいずれも

可）を基本とする。

（3）工事費内訳書は、工事名、商号又は名称、代表者名を記した表紙に当該工事の閲覧

用図書の本工事費内訳書を利用して、単価、金額欄を記入したものを添付しても良い。

（この場合、工事価格欄の概要欄には、「見積価格（入札書の見積り金額）」と記入

し、金額を記載すること。）

（4）工事費内訳書の提出期間は、入札書の提出期間と同期間とし、電子入札システムに

より電子ファイル（ TIF 形式）で提出すること。

    紙入札の場合は、入札書と併せて郵送（簡易書留による配達日指定郵便）により提

出すること。簡易書留による郵便でない場合や指定日以外に届いた場合、入札書と工事

費内訳書の金額が同じでない場合は無効とする。

（5）工事費内訳書は、閲覧用図書に参考資料として添付されている本工事内訳書の細別

・規格程度まで記載するものとする。なお、工事費内訳書は積算の内容を明らかにする

ものであることから、端数処理の場合を除いて、「値引き」や「割引」など理由のな

い減額項目を記載してはならない。

１４ 開札日時等

（1）開札日時  令和7年6月19日（木）午前9時30分（電子入札）

（2）開札場所  結城市役所 契約管財課

（3）入札回数  2回を限度とする。ただし、1回目の入札において最低制限価格未満の

         入札をした者は、再入札（2回目）に参加できない。

          ※再入札（2回目）の日時については、結城市役所総務部契約管財課が

入札参加者宛に電話連絡するので、入札当日の開札時間帯は連絡が

とれる体制を整えておくこと。

          入札参加者は指定された時刻までに電子入札システムにより提出す

ること。

ただし、紙入札の場合は、持参により再度入札書を提出するものと

する。再入札に付しても落札者が決定しない場合は、地方自治法施

行令第 167条の 2第 1項第8号に基づく随意契約に移行することができ

る。

 （4）入札立会い 電子入札システムによる入札（開札）であることから、立会いは求め

ない。

１５ 入札保証金

   免除する。

１６ 契約保証金

   契約金額の 10分の 1以上の金額を納付する。ただし、利付国債、利付茨城県債の提

供又は金融機関の保証をもって契約保証金の納付に代えることができる。また、公共

工事履行保証証券による保証を付し又は履行保証保険契約の締結を行った場合は、契

約保証金の納付を免除する。

１７ 前払金

公共工事の前払金保証事業に関する法律（昭和 27年法律第 184号）第 2条第 4項に規

定する保証事業会社と前払金の保証契約を締結したときは、契約金額の4割で計算した

金額以内の前払金を請求できるものとする。

１８ その他

（1）入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反し

た入札は無効とする。

（ 2）落札者が、契約までに入札条件を満たさなくなったときは、契約の締結は出来な

い。

（3）入札参加申請にあたり虚偽の記載および過失による粗雑工事等については、措置要

領により措置するものとする。

（ 4）同日に複数の条件付一般競争入札（電子入札及び郵便入札）の開札があったとき

は、落札は1業者2件とする。

（ 5）入札（開札）は、公告の番号順に行うものとし、同日に 2件以上の落札となる場合

には、落札者がそれ以後に行う条件付一般競争入札（電子入札及び郵便入札）にお

いての入札は無効とする。

（6）落札額に同額者がいた場合はシステムにより落札者を決定する。ただし、同日に条

件付一般競争入札（電子入札及び郵便入札）で2回の落札者となった同額者は無効と

する。

（7）TIF 形式に変換する方法は、入札情報サービスの「 Word 又は Excel から TIF 形式のフ

ァイルを作成する方法」を参照すること。

TIF ファイルの作成方法 http://ppi.cals -ibaraki.lg.jp/tool.html

（8）その他、電子入札システムに関する操作方法等については、「いばらき電子入札共

同利用ＨＰ」または「茨城県建設工事等電子入札システム  電子入札システム操作マ

ニュアル-受注者編-」を参照すること。

http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/tool.html

（9）参考ＵＲＬ

  ・いばらき電子入札共同利用  http://ppi.cals -ibaraki.lg.jp/

・茨城県建設工事等電子入札システム  電子入札システム操作マニュアル -受注者編-

https ://www.pref.ibaraki.jp/doboku/kensa/kanri/ebid/sousahouhou.html

 ・電子入札システム  http://ppi.cals -ibaraki.lg.jp/nyusatsu.h tml

   ・入札情報サービス http://ppi.cals -ibaraki.lg.jp/ppi.html

（入札情報サービスの調達機関で「結城市」を選択）

１９ 問合せ先

   結城市役所 総務部 契約管財課

   住所 〒307-8501  結城市中央町二丁目 3番地

   電話 0296-34-0406 FAX 0296-32-5917

   電子メール keiyakukanzai@city.yuki.lg.jp

http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/nyusatsu.html
http://ppi.cals-ibaraki.lg.jp/ppi.html